

# SENIORZY BAWILI SIĘ NA CZARZE JESIENI W GŁOWNIE

**Sobota, 14 września 2013 r. upłynęła w Miejskim Ośrodku Kultury w Głownie pod znakiem barwnych, różnorodnych, a chwilami mocno zaskakujących prezentacji artystycznych seniorów, którzy wzięli udział w kolejnej już, szóstej edycji Artystycznych Spotkań Seniorów „Czar Jesieni”.**

Podczas całonocnej imprezy na scenie głowieńskiego MOK wystąpiły zespoły śpiewacze, zespoły ludowe, kabarety, a nawet formacje taneczne. Jury w składzie Aleksandra Guni - muzyk, dyrektor Niepublicznej Szkoły Muzycznej w Głownie, absolwentka Akademii Muzycznej w Łodzi, Sebastian Kondratowicz - kompozytor, absolwent Akademii Muzycznej w Łodzi oraz Piotr Sędkowski - muzyk i aktor, absolwent Akademii Muzycznej w Bydgoszczy oraz absolwent Birmingham School of Acting oraz Trinity College w Londynie, przesłuchało i oceniło 33 zespoły, 21 solistów, 5 duetów i 2 gawędziarzy. Głównie reprezentowały dwa zespoły śpiewacze tj. "Czeremcha" z MOK oraz Słoneczny Krąg ze Związku Nauczycielstwa Polskiego oraz trzy solistki Anna Solarek - ZNP i Jadwiga Czapnik oraz Krystyna Szreter z MOK.

Prezentacjom artystycznym towarzyszył piknik z grillowaniem. Zabawa była przednia. Jeszcze przed ogłoszeniem werdyktu, gdy konkursowe emocje już opadły, seniorzy zawładnęli salą widowiskową MOK i plenerową sceną w pobliskim ogrodzie. Tańczyli i bawili się wspólnie kilkadziesiąt minut.

W tegorocznej rywalizacji konkursowej najlepiej jury oceniło: zespół Leśnianki z Brójec, chór mieszany Złota Jesień ze Zduńskiej Woli oraz kabaret Bi-Ba-Bo z Łodzi i to tym artystom przyznało I miejsca. Miejsca II przypadły zespołom Fajne Babki z Będkowa, Wrzos z Szadku oraz Bogorii z Buczka, natomiast trzecie miejsca otrzymały zespoły: Ladies Dance ze Zduńskiej Woli, Bukowianki z Brójec i kabaret Rydz z Łasku. Ponadto przyznano 10 wyróżnień, które otrzymały: Złocisty Promień z Radomska, Relax z Głuchowa, Kwiaty Polskie z Wodzierad, Daszynianki z Daszyny, chóru Radość z Łowicza, Zespół Akordeonistów z Andrespola, Jarzębinki z Pabianic, Chóru Echo ze Strykowa oraz dwa zespoły o tej samej nazwie: Czeremcha z Rudy k/Wielunia i Czeremcha z Głowna. W zależności od zajętych miejsc laureaci uhonorowani zostali czekami: za I miejsce - 300 zł, za II - 250 zł a za III - 200 zł. Wyróżnienia premiowane były czekami o wartości 150 zł. Wszystkie zespoły oraz ich instruktorzy otrzymali pamiątkowe dyplomy i podziękowania oraz drobne gadżety. Każdy zespół odjechał z Głowna z pucharem. Zespoły, które zajęły I i II lokaty otrzymały dodatkowo kosze z kwiatowymi kompozycjami. Wśród licznych solistów jury najlepiej oceniło dwoje. I miejsca przyznało Jadwidze Czapnik z Głowna oraz Jadwidze Karzatka z Będkowa. Miejsce II wyśpiewała Krystyna Szreter z Głowna oraz Danuta Guzek z Głuchowa. Dwa trzecie miejsca zajęły Helena Stępniać z Bedlna oraz Agnieszka Jaszczyk z Brójec. W tej kategorii przyznano sześć wyróżnień. Otrzymały je panie: Bernadetta Micota z Pabianic, Bogusława Stępniać z Bedlna, Barbara Zaskórska z Radomska, Henryka Sosnowska ze Zduńskiej Woli, Czesława Dziedzic z Brzezina oraz pan Tadeusz Gąsiorowski ze Zduńskiej Woli. W tegorocznej edycji Czar Jesieni zaprezentowano dwa monologi: o „Kasie biletowej” wykonany przez Krystynę Kopeć z Łowicza oraz „Fioletowa koszulka” Tadeusza Karcza z Koluszek. Ich autorzy otrzymali wyróżnienia. Jury nagrodziło także trzy duety. I miejsce przyznało Czesławie Chachule i Wandzie Bogdan z Brójec, II - duetowi AliZet z Podkowy Leśnej zaś III - Tadeuszowi Karcz i Tomaszowi Olczyk z Koluszek. Laureatów wśród solistów oraz duetów uhonorowano nagrodami rzeczowymi w postaci toreb turystycznych, zestawów filiżanek, lampek nocnych, gadżetami, pucharami i dyplomami pamiątkowymi. Dyplomy otrzymali wszyscy pozostali, którym nie udało się wywalczyć nagród czy wyróżnień. O Głownie piórem seniora Już od kilku lat

Czarowi Jesieni towarzyszy konkurs literacki pod hasłem „O Głównie piórem seniora”. W tegorocznej edycji tej imprezy jury w składzie: Renata Wiśniewska-Wika - polonistka i Ewa Materek - bibliotekarz, nauczyciel oceniło osiem wierszy przyznając nagrody i wyróżnienia. Najwyżej oceniony został wiersz silnie zakorzeniony w historii „Historia Głowna wierszem opisana” autorstwa Aliny Stenckiej z Podkowy Leśnej, która osobiście odczytała i wręczyła go wraz z dedykacją Burmistrzowi Głowna Grzegorzowi Janeczkowi. Drugie miejsce przyznano Danucie Krawczyk z Głowna, a miejsce trzecie Marii Kubiś z Pabianic. Wyróżnienia otrzymały: Janina Milczarek z Pabianic, Jadwiga Witczak z Bedlna, Krystyna Kopeć z Łowicza oraz Jadwiga Czapnik z Głowna. Wszystkie nagrody i wyróżnienia, a także podziękowania za udział w przeglądzie artystycznym seniorów wręczył Burmistrz Głowna, który patronował imprezie.

Patronatem medialnym objęły ją: Wieści z Głowna i Strykowa, Nowy Łowiczanie, Radio Victoria, Radio Łódź oraz Ogólnopolski Portal Internetowy Droga do Sławy Artyści 24.pl. W organizację imprezy włączyła się również Firma Alles oraz sieć kwaciarń z Głowna.

U. Zawadzka  
Miejski Ośrodek Kultury w Głownie